[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 г. № 446
р.п. Каргаполье
О структуре Администрации Каргапольского района
В связи с сокращением и перераспределением функциональных обязанностей, на основании представления Главы Каргапольского района от 13.12.2019 г. исх. № 01-15-2900  о структуре Администрации Каргапольского района, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Каргапольского района согласно приложению к настоящему решению.

1.1. Считать отраслевыми (функциональными) органами Администрации Каргапольского района:

- Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района;

- Финансовое управление Администрации Каргапольского района;

- Отдел культуры Администрации Каргапольского района;
- Отдел образования Администрации Каргапольского района.
1.2. Считать структурными подразделениями Администрации Каргапольского района:

- отдел архитектуры и градостроительства;

- отдел ГО и ЧС;

- отдел ЖКХ, электро- и газоснабжения;

- отдел ЗАГС;

- отдел правовой и кадровой работы;
- отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
- отдел учета, отчетности и закупок;

- отдел физической культуры, спорта и молодежи;

- отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций;

- архивная служба;

- информационно-аналитическая служба;

- муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
1.3. Считать специалистами Администрации Каргапольского района по видам деятельности:

- по мобилизационной работе;

- по муниципальным услугам.

2. Отменить решение Каргапольской районной Думы от 27.06.2019 г. № 382 «О структуре Администрации Каргапольского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2020 года.

4. Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте  Каргапольского района.

Председатель

Каргапольской районной Думы

А.Н. Смольников

	Приложение к решению Каргапольской районной Думы от 24.12.2019 г. № 446 «О структуре Администрации Каргапольского района»

	№ п/п
	Структура
Администрации Каргапольского района

	Глава Каргапольского района –
Глава Администрации Каргапольского района

	1
	Первый заместитель Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, сельскому и лесному хозяйству

	отдел архитектуры и градостроительства

	отдел ГО и ЧС

	отдел ЖКХ, электро- и газоснабжения

	отдел сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

	2
	Заместитель Главы Каргапольского района по финансам, руководитель Финансового управления

	Финансовое управление

	бюджетный отдел

	контрольно- ревизионная инспекция

	отдел по экономике и контролю

	отдел учета и отчетности

	служба бухгалтерского учета и отчетности поселений

	отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций

	3
	Заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам

	Отдел культуры

	Отдел образования

	отдел опеки и попечительства

	отдел физической культуры, спорта и молодежи

	муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	4
	Управляющий делами

	заместитель управляющего делами

	отдел ЗАГС

	отдел правовой и кадровой работы

	архивная служба

	информационно-аналитическая служба

	специалист по муниципальным услугам

	5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	6
	отдел учета, отчетности и закупок

	7
	специалист по мобилизационной работе